РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская.117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат uiahspe, 423040

Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20673 E-mail: lmc.nur@.tatar.rucafrr: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ
19.03.2021 года

БОЕРЫК
№ 269

«О б и тогах  м у н и ц и п ал ьн о го  этап а
Национального фестиваля детского
художественного творчества «Без бергэ»

Согласно приказу МКУ «Управления образования» №14 от 03.02.21г. и в
целях выявления, развития и поддержки детской одаренности в области
народного творчества, воспитания и развития личной успешности детей,
приобщения их к ценностям этнокультурного наследия на базе ЦДТ «Килэчэк»
прошел муниципальный этап Национального фестиваля детского
художественного творчества «Без бергэ». В конкурсе приняли участие 300
обучающихся из 22 образовательных учреждений Нурлатского муниципального
района РТ. На основании вышеизложенного,

1. По итогам муниципального этапа республиканского конкурса признать
победителями:
Номинация «Народный вокальный ансамбль

Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Девчата», МАОУ «СОШ №3»
Лауреат 2 степени -  Ансамбль «Балачак», «Нурлатская гимназия»
Лауреат 3 степени -  Вокальный ансамбль «Веселые нотки», ЦДТ «Килэчэк»

Лауреат 1 степени -Вокальный ансамбль «Веселые нотки», ЦДТ «Килэчэк»
Лауреат 2 степени -  Дуэт «Ви-ва», МБОУ «СОШ №8»
Лауреат 13степени -  Дуэт «Юность», МБОУ «Мамыковская СОШ»
Номинация «Творческая семья»
Лауреат 1 степени -  Ишматов Ислам, Ишматов Рустам, ЦДТ «Килэчэк»

п р и к а з ы в а ю :

(7-12л.)

(13-17л.)

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

Лауреат 2 степени -  Семья Короткиных , МБОУ «Бурметьевская СОШ»
Лауреат 3 степени -Еремеева Марина, Еремеева Милена, МБОУ «Биляр-Озерская
СОШ»
Номинация «Художественное чтение»
(7-12л.)
Лауреат 1 степени -  Абдулвалиева Ралина, «Нурлатская гимназия»
Лауреат 2 степени -Осипова Милена, МБОУ «Егоркинская СОШ»
Лауреат 3 степени -  Тумакова Анжелика, МБОУ «Елаурская СОШ»
Лауреат 3 степени -  Аглиуллин Игорь, МАОУ «СОШ №1»
(13-17л.)
Лауреат 1 степени -  Белогубова Юлия, МБОУ «Мамыковская СОШ»
Лауреат 2 степени -Восканян Мери, МАОУ «СОШ №1»
Лауреат 3 степени -  Васильева Дарья, МБОУ «Среднекамышлинская СОШ»
Номинация «Хореография»
(7-12л.)
Лауреат 1 степени -  Танцевальный коллектив «Веселые каблучки», ЦДТ
«Килэчэк»
Лауреат 2 степени -Танцевальная группа «Забава», МАОУ «СОШ №1»
Лауреат 3 степени -Группа «Непоседы», «Нурлатская гимназия»
Лауреат 3 степени -Антонян Гаяне, МАОУ «СОШ №4»
(13-17л.)
Лауреат 1 степени -  Танцевальный коллектив «Emotion», МБОУ «Егоркинская
СОШ»
Лауреат 2 степени -Танцевальная группа «Грация», МАОУ «СОШ №1»
Лауреат 2 степени- Бакирова Камилла, Мавлютова Самира, МБОУ «СОШ №8»
Лауреат 3 степени -Коллектив «Барыня», МАОУ «СОШ №1»
Лауреат 3 степени -  Ягуткина Мария, Лазарева Ольга, МБОУ «Мамыковская
СОШ»
овз
Лауреат 1 степени- Танцевальный коллектив «Танцевальная капель», ГБОУ
«Нурлатская школа- интернат»
Номинация «Театр моды»
(7-12л.)
Лауреат 2 степени- Театр моды «Стиль», МАОУ «СОШ №1»
Лауреат 3 степени -  Кружковое объединение «Волшебный лоскуток», ЦДТ
«Килэчэк»
(13-17л.)
Лауреат 1 степени - Кружковое объединение «Юный дизайнер», «Нурлатская
гимназия»

Лауреат 2 степени -  Творческий тандем, МАОУ «СОШ №2»
Номинация «Инструментальный ансамбль»
(7-12л.)
Лауреат 1 степени -  Народно-инструментальный ансамбль «Потешки»,
«Нурлатская гимназия»
Лауреат 2 степени -  Ансамбль ложкарей «Озорники», МАОУ «СОШ №2»
Номинация «Народный вокал»
(7-12л.)
Лауреат 2 степени -  Макарова Анастасия, МБОУ «Мамыковская СОШ»
Лауреат 3 степени -  Хасанов Илдар, МБОУ « Кичкальнинская СОШ»
Лауреат 3 степени -  Гурьянова Лиана, МАОУ «СОШ №2»
(13-17л.)
Лауреат 1 степени - Гумерова Альфина, «Нурлатская гимназия»
Лауреат 2 степени -  Кузьмина Раиса, МБОУ «Елаурская СОШ»
Лауреат 3 степени -  Валеев Ильназ, ЦДТ «Килэчэк»
Номинация «Театральное творчество»
Лауреат 1 степени - Коллектив «Непоседы», МБОУ «СОШ №8»
Лауреат 2 степени -  Драматический театр, МАОУ «СОШ №1»
Лауреат 3 степени -  Драматический театр, ЦДТ «Килэчэк»
Лауреат 3 степени -  Творческая группа «Звездочки», МАОУ «СОШ №4»
Инклюзивный театр
Лауреат 1 степени - Театральная студия «Маленькая страна», ГБОУ «Нурлатская
школа- интернат»
Лауреат 2 степени -  Учащиеся 86 класса, ГБОУ «Нурлатская школа- интернат»
Конкурс выставка декоративно-прикладных изделий «Сувениры России»
Г ран -  При - кружковое объединение «Студия Арт -  керамика» - МБУ ДО «ЦДТ
«Килэчэк» НМР РТ, рук. Михайлова Т.Ф.
(7-12 лет)
1 место -  Сандрюхин Николай -  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк», рук. Сандрюхина
С.А.
1 место -  Махянова Регина -  МБОУ «Якушкинская сош», рук. Сандрюхина С.А.
2 место -  Медведева Екатерина -  МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.
Сергеева» г. Нурлат, рук. Кутузова Н.П.
2 место -  Коллективная работа кружка «Бисероплетения» -  МБУ ДО «ЦДТ
«Килэчэк», рук. Соловьева О.А.
3 место -  Коллективная работа кружка «Фантазии из глины» - МБУ ДО «ЦДТ
«Килэчэк» НМР РТ, ГБОУ «Нурлатская школа -  интернат для детей с ОВЗ» - рук.
Хабибуллин Т.М.
3 место -  Васильев Семен - МБОУ «Старо-Челнинская сош», рук. Марков Ю.С.
3 место -  Семенов Владимир -  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, рук. Марков
Ю.С.

За творческий подход -  Сиразетдинов Рузаль -  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР
РТ, рук. Самигуллина Ф.Х.
За творческий подход -  Николаева Арина -  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ,
Яковлева Е.Л.
(13-17 лет)
1 место -  Ягуткина Юлия - МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк», рук. Рафикова Г.Л.
1 место -  Пайдуганова Кира -  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк», рук. Сандрюхина С.А.
2 место -  Ефимова Алина -  МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева»,
рук. Кутузова Н.П.
2 место -  Ханяфеева Алина -  МБОУ «Караульно-Горская оош», рук. Борисова
Т.Н.
3 место -  Лизунов Максим -  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ, рук. Марков
Ю.С.
3 место -  Романова Екатерина -  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк», рук. Рассадина Е.С.
Номинация «Семейные династии мастеров»
1 место -  семья Гавриловых -  Назаровых -  МБОУ «Среднекамышлинская сош»
НМР РТ
2 место -  семья Кутузовых -  МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е. Сергеева» г.
Нурлат
3 место -  семья Борисовых -  МБОУ «Караульно-Горская оош» НМР РТ
2. Объявить благодарность коллективу ЦДТ «Килэчэк» и лично руководителю
Бикинеевой Э.Р. за организацию и проведение Фестиваля.
3.Сделать замечание следующим руководителям образовательных организаций,
не принявшим участие в конкурсе:
Валееву М.И. , директору МБОУ «Кульбаево-Марасинская СОШ»
Галеевой Л.Г., директору МБОУ «Ново-Иглайкинская СОШ»
Михейкину В.А., директору МБОУ «Тюрнясевская СОШ»
Нагяшкиной С.В., директору МБОУ « Андреевская ООШ»
Хамматовой З.И., директору МБОУ «Ново-Альметьевской ООШ»
Ерховой С.Н., директору МБОУ «Селенгушская ООШ»
Валиевой Н.Г., директору МБОУ «Степноозерская ООШ»
Машаровой И.А., директору МБОУ «Тимерликовская ООШ»
Потаповой Е.В., директору МБОУ «Богдашкинская НОШ»
Шумилиной Г.Р., директору МБОУ «НОШ №6»
Махмутовой З.М., директору МБОУ «НОШ №5»
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем начальника
Хамидуллиной Н.Н.

Начальник А.Н.Рахматуллина